2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 35
«15» ноября 2017 года

Время начала проведения: 17:10                                                                                                                                                                                      Место проведения: актовый зал Администрации

 Сальского городского поселения
по адресу: г. Сальск, ул. Ленина, 21
Зарегистрировано в качестве участников публичных слушаний 29 человек.

Председательствующий на публичных слушаниях – Заместитель председателя – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов Администрации Сальского района К.А. Бахмуцкий

Секретарь - старший инспектор отдела архитектуры, градостроительной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов Мищенко Ю.С.

Члены комиссии:

1. Начальник Сальского РЭС

филиала ОАО «Донэнерго» - «СМЭС»                                       Г.В. Бондаренко

2. Начальник управления имущественных
отношений Сальского района                                                            А.А. Захаров
3. Начальник ПТО АО «Водоканал»                                               Н.П. Эминова

4. Начальник отдела территориального планирования

и имущественных отношений

Администрации Сальского городского поселения                      С.Н. Лужецкий
Присутствовали:

5.Заявитель, собственник з.у. по ул. Фадеева, 79                      М.А. Ивашинова

6. Заявитель, директор ООО «СальскГрадСтрой»                       А.В. Стольный

7. Заявитель, представитель Эминова И.Р.

(собственник з.у. по ул. Изумрудная, 2)

по доверенности от 10.03.2017г.                                                        Ф.А. Эминов

8. Заявитель, собственник з.у. по ул. Н. Островского, 63-г         А.Н. Супрычев

9. Представитель заявителя Кривко Т.Ф.

(собственник з.у. по ул. Московская, 7)

по доверенности от 14.11.2017г.                                                         А.Ю. Ногин

10. Представитель заявителя Амосова А.М.

(собственник з.у. по ул. Трактовая, 27)

 по доверенности от 15.06.2015г.                                                   М.М. Семенова

11. Заявитель, собственник
з.у. по ул. Новостройка, 131-б                                                          А.В. Зажигаев

12. Депутат Собрания депутатов
Сальского городского поселения                                                   В.М. Карпенко
13. Председатель Собрания депутатов
Сальского городского поселения                                                  В.Н. Семетухин
14. Директор МБОУ гимназии № 2                                             Н.В. Ольховская
15. Главный специалист правового отдела
Администрации Сальского района                                               Э.В. Ермоленко
16. Начальник сектора правовой работы
Администрации Сальского городского поселения                Г.А. Тимошевский
17. Кашин В.А.
18. Директор МБУК СР «РДК»                                                       Э.В. Малушко
19. Начальник отдела культуры
Администрации Сальского района                                                  И.В. Отрежко
20. Депутат Собрания депутатов
Сальского городского поселения                                           И.В. Краснокутская
21. Заместитель директора

МБУК «Дворец Культуры»                                                             Е.И.  Евсеенко
22. Скубин Е.В.
23. Ведущий специалист по охране
памятников истории и культуры города и района                         Ф.М. Болибок
24. Депутат Собрания депутатов
Сальского городского поселения                                                     А.М. Ермаков
25. Собственник з.у. по ул. Московская, 5                                     С.И. Крамская
26. Главный архитектор
Администрации Сальского района                                             Е.Н. Бородулина
27. Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                    Г.В. Миргород
28. Депутат Собрания депутатов
Сальского городского поселения                                                   Н.Н. Панченко
29. Представитель профсоюза СНТ «Железнодорожник»           Л.А. Волохова
Докладчик: Заместитель председателя комиссии Бахмуцкий К.А.:
«Рассмотрев обращение ООО «СГС» в лице генерального директора                Стольного А.В. от 17.07.2017, Супрычева А.Н. от 29.06.2017,                  Ивашиновой М.А. от 12.07.2017 на основании Заключения от 13.07.2017               № 20, Заключения от 20.07.2017 № 21 главой Администрации Сальского района было утверждено постановление Администрации Сальского района от 28.07.2017 № 1135 «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Буденновского сельского поселения, Гигантовского сельского поселения, Сальского городского поселения», постановление было опубликовано в газете «Сальская степь».

Рассмотрев обращение Эминова Ф.А. от 02.05.2017 на основании Заключения от 19.05.2017 № 19 главой Администрации Сальского района было утверждено постановление Администрации Сальского района от 19.06.2017 № 858 «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Сальского городского поселения, Манычского сельского поселения», постановление было опубликовано в газете «Сальская степь».

Рассмотрев обращение ООО «СГС» в лице генерального директора                          А.В. Стольного от 06.09.2017, Супрычева А.Н. от 08.09.2017,                 Ивашиновой М.А. от 12.09.2017, Эминова Ф.А. от 18.08.2017, на основании предоставленных проектов внесения изменений в ПЗЗ Сальского городского поселения, главой Администрации Сальского района было утверждено постановление Администрации Сальского района от 21.09.2017 № 1425 «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в карту градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Сальского городского поселения, Гигантовкого сельского поселения, Манычского сельского поселения».
Комиссией были организованны публичные слушания:

- датой, временем и местом проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в ПЗЗ Сальского городского поселения, назначили: 15.11.2017 в 17-10 час. в актовом зале Администрации Сальского городского поселения по ул. Ленина, 21 в г. Сальске;
- подготовили сообщение о проведении публичных слушаний, в котором указали дату, время и место их проведения, а также порядок и сроки принятия предложений по вышеуказанному вопросу;

- организовала опубликование данной информации в газете «Сальская степь» от 13.09.2017 и на сайте Администрации Сальского района.

Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А. предложил обсудить повестку дня. Предложений о внесении изменений в повестку дня от членов комиссии и заявителей не поступило. Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А. объявил о начале публичных слушаний.
Слушали: Внесение изменений в карту градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Сальского городского поселения по заявлению ООО «СальскГрадСтрой» по ул. Московская, 12, 12-а,             12-б.
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:

        «Согласно предоставленного проекта о внесении изменения в карту границ территориальных зон и зон с особыми условиями использования территории микрорайона «Центр» Сальского городского поселения, земельные участки с К№ 61:57:0010619:3 по ул. Московская, 12, площадью 1506 кв.м., с К№ 61:57:0010619:186 по ул. Московская, 12-а, площадью 37 кв.м.,  с К№ 61:57:0010619:187 по ул. Московская, 12-б, площадью 925 кв.м. находятся в территориальной зоне ОС-1 (Зона размещения объектов  социального назначения). Согласно предложения ООО «СГС», необходимо внести изменения  территориальную зону ОС -1 изменить на зону Ж-2 (Зона жилой застройки второго типа).

         Стольный А.В.: «На сегодняшний день, на указанной территории получено разрешение на строительство двухэтажного здания, видеться строительство. На этапе подготовительных работ, выяснилась возможность  увеличения этажности здания».

        Выступил Бахмуцкий К.А. с вопросом о том, сколько этажей планируется при переводе земельных участков в зону жилой застройки второго типа?

        Выступил Стольный А.В., который пояснил, что количество этажей на данном этап не определено.

        Ольховская Н.В.: «Любая стройка предполагает не безопасный подход к школе. Волнует вопрос размещения парковки автотранспорта».

        Выступил Стольный А.В., который пояснил, что стройка ведется, на основании  разрешения на строительство.

Выступил Бахмуцкий К.А., который пояснил необходимость точной информации этажности здания для ресурсоснабжающих организаций.

«В связи с вышесказанным предлагаю проголосовать за то, что бы  внести изменения в ПЗЗ Сальского городского поселения».
Голосовали:

«За»
- 2 чел.

«Против»
- 2 чел. +  Председатель комиссии.

«Воздержался»
- нет

РЕШИЛИ:

        Передать проект о внесении изменения в карту границ территориальных зон и зон с особыми условиями использования территории микрорайона «Центр», настоящий протокол и заключение о результатах публичных слушаний в Собрание депутатов Сальского городского поселения. Рекомендовать Собранию депутатов Сальского городского поселения принять решение об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку.
Слушали: Внесение изменений в карту градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Сальского городского поселения по заявлению Эминова Ф.А. по ул. Изумрудная, 2.
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:
«Согласно проекта, часть зоны Ж-1 (Зона жилой застройки первого типа) изменить на зону Ж-2 (Зона жилой застройки второго типа). Для чего необходимы вносимые изменения? Слово заявителю».
        Эминов Ф.А.: «На земельном участке по ул. Изумрудная, 2 на основании разрешения на строительство, построено трехэтажное жилое здание. Изменение на зону Ж-2 необходимо для того, чтобы здание перевести в многоквартирный жилой дом на 6 квартир».
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:
«В связи с вышесказанным предлагаю высказаться и проголосовать за то, чтобы  внести изменения в ПЗЗ Сальского городского поселения».
Голосовали:

«За»
- 2 чел. +  Председатель комиссии.

«Против»
- 1

«Воздержался»
- 1

РЕШИЛИ:

        Передать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, настоящий протокол и заключение о результатах публичных слушаний в Собрание депутатов Сальского городского поселения на согласование. Рекомендовать Собранию депутатов Сальского городского поселения принять решение о внесении изменений в Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения.
Слушали: Внесение изменений в карту градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Сальского городского поселения по заявлению Супрычева А.Н. по ул. Н. Островского, 63-г.
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:

«Согласно проекта, часть зоны Ж-2 (Зона жилой застройки второго типа) изменить на зону ОД-1 (Зона общественно-делового назначения). Слово заявителю».

         Супрычев А.Н.: «На земельном участке, находящемся в собственности планируется строительство объекта торговли».
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:
«В связи с вышесказанным предлагаю высказаться и проголосовать за то, чтобы  внести изменения в ПЗЗ Сальского городского поселения».
Голосовали:

«За»
-4 чел. +  Председатель комиссии.

«Против»
- нет
«Воздержался»
- нет
РЕШИЛИ:

        Передать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, настоящий протокол и заключение о результатах публичных слушаний в Собрание депутатов Сальского городского поселения на согласование. Рекомендовать Собранию депутатов Сальского городского поселения принять решение о внесении изменений в Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения.
Слушали: Внесение изменений в карту градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Сальского городского поселения по заявлению Ивашиновой М.А. по ул. Фадеева, 79.
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:

«Согласно проекта, часть Ж-2 (Зона жилой застройки второго типа) изменить на зону Ж-1 (Зона жилой застройки первого типа). Слово заявителю».

          Ивашинова М.А.: «Согласно свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок от 21.12.2010, вид разрешенного использования «для размещения объектов индивидуального жилищного строительства».
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:

        «Внесения изменений необходимы для приведения карты градостроительного зонирования ПЗЗ в соответствие.
В связи с вышесказанным предлагаю высказаться и проголосовать за то, чтобы  внести изменения в ПЗЗ Сальского городского поселения».
«За»
-4 чел. +  Председатель комиссии.

«Против»
- нет
«Воздержался»
- нет
РЕШИЛИ:

        Передать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, настоящий протокол и заключение о результатах публичных слушаний в Собрание депутатов Сальского городского поселения на согласование. Рекомендовать Собранию депутатов Сальского городского поселения принять решение о внесении изменений в Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения.
Слушали: Внесение изменений в карту градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Сальского городского поселения по заявлению Центрального банка РФ по ул. Ленина, 14.
Заместитель председатель комиссии Бахмуцкий К.А.:

«Поступило предложение от заместителя управляющего отделения по Ростовской области Южного ГУ Банка России от 31.08.2017. Земельный участок по ул. Ленина, 14 – находиться в зоне Ж-2, вид разрешенного использования «земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии».

           Отделом архитектуры, градостроительной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов был подготовлен проект внесения изменений. Согласно проекта в текстовую часть ПЗЗ Сальского городского поселения, в градостроительный регламент зоны Ж-2 - добавить вид разрешенного использования «Общественное управление».
        Внесения изменений необходимы для приведения карты градостроительного зонирования в соответствие.
В связи с вышесказанным предлагаю высказаться и проголосовать за то, чтобы  внести изменения в ПЗЗ Сальского городского поселения».
«За»
-4 чел. +  Председатель комиссии.

«Против»
- нет
«Воздержался»
- нет
РЕШИЛИ:

        Передать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, настоящий протокол и заключение о результатах публичных слушаний в Собрание депутатов Сальского городского поселения на согласование. Рекомендовать Собранию депутатов Сальского городского поселения принять решение о внесении изменений в Правил землепользования и застройки Сальского городского поселения.
Председательствующий                                                             К.А. Бахмуцкий
Секретарь                                                                                       Ю.С. Мищенко